(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1  O preço  mensal  estabelecido  para  plena  execução  do  objeto  contratual  é  de  R$  560
(quinhentos e sessenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

0.00.00

Natureza
da

Despesa
33.90.39.00

0

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1  O preço  mensal  estabelecido  para  plena  execução  do  objeto  contratual  é  de  R$  560
(quinhentos e sessenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação:

Saldo disponível: R$ 3.196.845,07 (três milhões, cento e noventa e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as
mesmas características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 08/03/2023, às 11:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

de R$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço pelo valor de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais),
conforme proposta 0598801.

É válido salientar que o Contrato nº 039/2022 foi celebrado com a empresa, INFRARED - TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA ,
sendo o preço global praticado no valor de R$ 6.144,00 (seis mil, cento e quarenta e quatro reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/04/2022
a 31/03/2023.

Registra-se que, apesar dos esforços da Unidade Gestora em reduzir o valor da prestação dos serviços, houve uma majoração de  9,375 % (nove vírgula
trezentos e setenta e cinco por cento) no Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado.